
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 08.09.2021 №451
г.Вытегра

О внесении изменений в Положение 
об оплате труда работников муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования 
«Вытегорская детско-юношеская спортивная школа»

Рассмотрев ходатайство руководителя Администрации Вытегорского 
муниципального района, на основании пункта 4 статьи 86 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, части 3 статьи 47 Устава Вытегорского 
муниципального района Вологодской области Представительное Собрание 
Вытегорского муниципального района РЕШИЛО:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Вытегорская 
детско-юношеская спортивная школа» (далее -  Положение), утвержденное 
решением Представительного Собранием Вытегорского муниципального 
района от 27 ноября 2019 года № 265, следующие изменения:

1) пункт 2.3. изложить в следующей редакции:
«2.3. Размер отраслевого коэффициента:
- для работников Учреждения, за исключением педагогических 

работников и работников физической культуры и спорта второго уровня 
(должности «тренер», «инструктор по физической культуре», «инструктор по 
спорту», «специалист центра тестирования ГТО») - 1,16;

- для педагогических работников Учреждения -  1,9;
- для работников физической культуры и спорта второго уровня 

(должности «тренер», «инструктор по физической культуре», «инструктор по 
спорту», «специалист центра тестирования ГТО») -  1,87.»;

2) пункт 5.3 изложить в следующей редакции:
«5.3. Должностной оклад руководителя, заместителя руководителя 

Учреждения формируется на основе применения к минимальному 
должностному окладу, установленному пунктом 5.2 настоящего Положения, 
отраслевого коэффициента в размере -  1,16, персонального коэффициента, 
коэффициента уровня образования, коэффициента наполняемости 
Учреждения.».



2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 
его официального опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01 сентября 2021 года.

Глава района А.В.Зимин


